das hilaritatem et facultatem, oriatur de terra ueritas et iustitia de caelo respiciat, et fiant in firmamento luminaria. frangamus esurienti panem nostrum et egenum sine tecto inducamus in domum nostram, nudum uestiamus et domesticos seminis  
 5 nostri non despiciamus. quibus in terra natis fructibus uide, quia bonum est, et erumpat temporanea lux nostra, et de ista inferiore fruge actionis in delicias contemplationis uerbum uitae superius obtinentes appareamus sicut luminaria in mundo cohaerentes firmamento scripturae tuae. ibi enim nobiscum  
 10 disputas, ut diuidamus inter intellegibilia et sensibilia tamquam inter diem et noctem uel inter animas alias intellegibilibus, alias sensibilibus deditas, ut iam non tu solus in abdito diiudicationis tuae, sicut antequam fieret firmamentum, diuidas inter lucem et tenebras, sed etiam spiritales tui in eodem  
 15 firmamento positi atque distincti manifestata per orbem gratia tua luceant super terram et diuidant inter diem et noctem et significant tempora, quia uetera transierunt, ecce facta sunt noua, et quia propior est nostra salus, quam cum credidimus, et quia nox praecessit, dies autem adpropinquauit, et quia

6 inferiori GHQ *edd.*

1. **de terra ueritas** etc.] Ps. lxxxiv 12 [lxxxv 11].

2. **fiant in firmamento**] Gen. i 14.

*ib.* **frangamus esurienti** etc.] Cf. Isa. lviii 7, 8. A. notices 'domesticos' etc. as the reading of one version in *de Doct. Christ.* 11 12. 17.

5. **uide, quia bonum est**] Cf. Gen. i 12.

6. **temporanea lux**] Cf. Isa. lviii 8 Old Latin 'tunc erumpet temporaneum (= *ἑπιδημιον*) lumen tuum' (Vulg. 'quasi mane'). See Rönsch *Itala u. Vulgata* p. 123.

7. **uerbum uitae ... obtinentes** etc.] Phil. ii 16.

9. **nobiscum disputas**] Cf. Isa. i 18 Old Lat. (see p. 425, l. 4). Here 'disputo' seems to bear the sense of 'teach' (from the practice

of teaching by disputation).

11. **inter animas** etc.] Day and night signify respectively those who give themselves to the things of the mind (the Platonic phrase, instead of, as we should expect, 'the things of the spirit,' is noticeable) and those who are preoccupied with the things of sense.

15. **manifestata** etc.] *now that Thy grace is manifested throughout the world.*

16. **et significant tempora**] *and mark (the different) periods.*

17. **uetera transierunt**] 2 Cor. v 17. The version which A. quotes follows the better reading in omitting 'omnia' (Vulg. etc.) before 'noua.'

18. **propior est nostra salus** etc.] Rom. xiii 11, 12.